CUIDANDD DA GENTE

Maranhio
Governo Municipal de Bom Lugar | ]
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10151 - TI INF. COMERCIO SERVIGOS E LOCACAQ LTDA

EMPENHO 24090042

C.P.F./C.N.P.J @ 17.084.859/0001-29

ORGAO 1 02 - Poder Executivo | , ‘
UNID.ORCAMENTARIA: 12 - Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSIFICACAO : 08 122 0032 2.059 3.3.90.39.00

"VALOR EMPENHADO : RS 2.699,00
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) " NOTA DE EMPENHO 24090042
aranhao
Governo Municipal de Bom Lugar | ) Data: 24/09/2024
Secretaria Municipal de Assisténcia Social .
Exercicio de 2024 Modalidade: global

INTERESSADO

Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
Func.programatica 08 122 0032 2.059 Manutencdo E Funcjonamento da,

, o Secretaria de Assisténcia Social, |
Categoria economica.... 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SubeTemento............ 3.3.90.39.99 oOutros servigcos de_terceiros - PJ
Fonte de recurso....... 1500000000 Recursos ndao vinculades de impostos
Comg]emento da Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinacdo de recursos
Combate ao Covid-19?... Nao

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitacao Modalidade. Pregéo
Numero do processo..... PE 003.2024 Exercicio.. 202
Codigo contrato........ 020404003/24
Codigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS$
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
80.132,40 2.699,00 77 433,

. Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugao dos serviéos,
obedecidas as condicoes e especificacées constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Astarico... Valor que se empenha para fazer face 3 despesas con Cortratecdo de empresa para o5 servicos de recarga de toner ¢
manytencao de equipamentos de informatica para atender 2 demandz de secretaria de Assisténcia Secial geste
muggg}gag4de Bor Lugar/Me, conforme 1° Terno Aditivo ao Contrato n°(20404003/2024 decorrente do Pregdo £letronico

n@
Iten  Quantidade Urid. Codigo Especificacdo da despesa valor unitdrio  Valor total (RS)
)1 $,0000 SERVIC 023394 Wanutencdo multifuncional EPSON 7 Reset almofzda 55,00 75,00
02 $,0000 SERVIC 023400 Reparo € nenutencdo de computador desktop 15,00 375,00
03 §,0000 SERVIC 023398 Reparo ¢ nenutencdo de estabilizador 40,00 200,00
L 2,0000 SERVIC 023399 Repard e menutencdo de nobreak 90,00 180,00
009 ¢, 0000 SERVIC 023401 Reparo e manutencao de notebook 115,00 230,00
026 6,0000 SERVIC 023335 Reparo e manutencde multifuncional EPSON 125,00 750,00
007 6,0000 SERVIE 023391 Servigo da recarga de toner brother tn-1000 37,50 225,00
02§ §,0000 SERVIC 023392 Servico de recarga de toner drother tn-380 40,00 200,00
00 ¢, 0000 SERVIC 023390 Servico d recarga de toner prother tn-65( 40,00 200,00
010 2,00C0 SERVIC 023393 Servico de recerga de toner hp iaserjer 2§%a 32,00 84,00
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AUTERLT ARAUIO SILVA FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
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} NOTA DE EMPENHO 24090042
Maranhao | Folha:
Governo Municipal de Bom Lugar . ) Data: 24/09/2024
Secretaria Municipal de Assisténcia Social .
Exercicio de 2024 Modalidade: global

Bom Lugar, 24 de Setembro de 2024.
Autorizo
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AUTEﬁLE ARAUJO SILVA FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
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ESTADO DO MARANHAO )_ S

ﬁ : ‘* ﬁ PREFEITURA MUNI{IFAL DE BOM LUGAR
S - Rua Manoel Severo, Cexnt: @ Administrative

i* TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° $20404003/24
Pregio Eletrénico n° 003/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, pessoa juridica de direito publico
interno, com sede ¢ foro na. Rua-‘Manoel Severo, S/N, centro, CEP: 65.704-000, CNPJ
(MF) N?, 01.611.400/0001-04, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, com
sede na R. Manoel Severo, sim; Centro - Bom Lugar-Maranh@o, neste ato representada
pela Sra: FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA, portador(z) do CPF n° 025.500.623-37,
doravante denominado CONTRATANTE, ¢ & smpresa: empresa T AGUIAR LEITE
LTDA, Situada-na R OSVALDO CRUZ, N¥ 373, CENTRO — BACABAL/MA, inscrita no
CNPJ sob o ©° 17.084.859/0001-29, doravanie denominada CONTRATADA, neste ato
representada por seu representante legal, Sr. THYAGO AGUIAR LEITE, portador (a) da
Cédula de Identidade n® 0001203236996 SESC M[} e do CPF n° 600.467.183-54, t1em,
entre si, ajustado o presente CONTRATO N° ¢20404003/24, qualificados no contrato
inicial, determinaram por meio deste, alterar ¢ referido confrato, consubstanciado nas
seguintes cidusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA -DbO OBJETO B

G presents TERMO ADITIVO @em por Gviets & proogagho do CONTRATO N°
020464003/24, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
LUGAF, © 2 ¢mpresac’ T -AGUIAR LEITE L3y, “inmerita no "CNPJ sob o 1’
17.084.839/0001-29, para Contrataglo e rnpress pars of servigos de recarga de toner €
manutensdo de equipamentos de informética pade atender a demanda da secretaria de
Assisténcia Social deste mundcipio de Bou Fagar/dMa.

CLAUSULA SEGUNDA —- DO VALGE

O Valor do Aditamento € R$ 2.695,00 (dois mit ¢ seiscentos € noventa & nove reais)
Conforme Pregio Eletrdnico n° 003/2C74. :

ttam  Desesigio/especificacbes o ' b daiisage gusvticads - Valor apithzic  Valor total
6l Zeivigo 4 recazga de Conax brothazr ta=650 ) ) T \;‘:.‘-:‘,C ;5,_59 u,c.lw 2¢0,00
oz - Servigs de TeSargs de tooer Drother u-mag | sSEREY 16,00 37,500 225,00
03 Scrvies do zecargs &o tomes broihes 580 . ITHVIGO 5,00 &C,000 200,00
(3 SorTieo #_:oc&rga di tones ¢p l688130% L83 sM}‘,)J 2-,_00 . 32,000 64,00
05 Mesurangdo maltifunciondl 2PO0N 7 Rosat wlmolads TERVIGU 5,00 55,000 275,00
68 Fapazo @ manutangdo maitifuscsonal SPSLL LIS 6,490 125,000 750,00
c;v » £5 niéa:c.: anctenglo h‘aﬂ..htliu&n‘ & riigs 8,00 40,000 200,00
2% Fagpet B ?.anmclﬂ e nobreak e : E Bt _;t-.c. ;?a ¢ AV f‘*-“"[;' . 904,000 2 - 180,00
or Rgpa'cc- o velmbanclo 6a computader daskesy e, o . w00 . <. rs,sue 275,00
10 _ﬁ.-'q.:.‘tn - 5.,,3.9:5.4.-,-.3:- m‘mw ‘ : _ 5-,:_—;1-;:;.: ) o :z.r:;u ’ - 118,000 230,00
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ES IABO DO MARANHAO ‘
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Mianoal Severo, Centry Administrativo

Total Gexal : 2.699,00

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS PARA FORNECIMENTO.

O prazo de FORNECIMENTO ¢ contado -& partir da data da celebragdo do termo
aditivo, passando a valer até 31 de dezembro de 2024.

CLAUSULA QUARTA DA DOTACAO OR(,A‘VTEENTARIA

A despesa decorrente da presente alteragio correra a confa da segumte Dotagido

Orgamenidria:
ORGAO: : B o o ot A o ;OZPtdﬂ*Execuﬁvo"
UNIDADE GESTORA: =~ = 10212 ~ Secretaria Municipal de Assist.
‘ Scbxal_
FUNCAO FROGRAMATICA: | 08.122. 532.2.055 — Manat. E Func. Da Sec.
i Assisi, Social
CIASSIFICACAO ECONOMICA: - .. T3 190.39. f;o Outros Serv. Lerc. — Pessoa
: R !d""l“v.( i '
| 3 I ! y .
FONTE DE RECURSO: - o { !50@!}_&’%5(&6@ - Recursos Nao Vinculados de
| Imposios. 'J
N S |
VALOR DISPONIVEL: - TITRE2.655,40: :
[ Valor reforgado mediante abertura de crédito sﬁﬁﬁnt:.—" _ i

{ Valor nio reforgado ) B

CLAUSOLA QUINTA:

Permanecem inalteradas as demais ciausuiss do Contrato a que s€ refere o presente
Termo AGitivo.

'E por estarem justos e contratados, firmain ¢ oresente aditivo, em 3 (irés) vias de
igual leor & forma, para que suriam 0s Seus efeitos legais.

BOM LUGAR - MA. 24 de setembro de 2024.
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PREﬂ:lILm MUNICIPAL DE
Fabiane Beairiy ::e uiur-:ra
Secretario Manicipai de ‘Assisténciz Social
CNPJ: 01611, ANGI0MGE-Gd
CONTRATANTE 7 7 70
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a2 ESTADO DO A¥.
t - E PREFEITURA MUNICIFAL DE BOM LUGAR
S Rua Mancel Severo, Centro Administrativo
b B T
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TIiNF COMERC'O Azsinagsy do :’?.-n-.'; digital por T
. IHF COMERGS SERVICOS E
SERVICOS E LOCACAC {ocxcns.
LTDA:1708485300012 |DA# 7024359000123
Dadés: 7024.09.24 14:00:392
4 0302
TAGUIAR LEITE L.TDA
CNPJ n® 17.084.85%/6501-29
Empresa Contratada

TESTEMUNRAS: :
R P e SO B ey

T G AL063
. cPRQb2 USH -423-03
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) NOTA DE LIQUIDACAO 08100018
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar, . _ DATA: 08/10/2024
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Exercicio de 2024

EMPENHD ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 24090042 VALDR. si6 5 45 R% 2.699,00
DATA DO EMPENHO... 24/09/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICQOS E LOCACAQ LTDA

Endereco.. RUA QSVALDO CRUZ, 373, Tloja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 12. sSecretaria Municipal de Assist. Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 122 0032 2.059 Manutencao E Funcionamento da.
A Secretaria de Assisténcia Social .
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTD s 5 s s swnuss 3.3.90.39,99 oOutros servicos de_terceiros - PJ]
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACAO DE ITENS
quantidade uridade especificaco valor unitario valor tota]
20000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-660 40,00 80,00
30000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-1000 37,90 112,50
30000 SERVIC Servico de recarqa de toner brother tn-580 40,0 120,00
10000 SERVI Swvmoderuawadetomrhp1neuet2Ma 32,00 3,00
3,000 SERVIC Menutengdo multifunciona] EPSON 7 Reset alnofada 09,00 165,00
20000 SERVIC Reparo 2 manutencao multifuncional EPSON 125,00 250,00
3,000 SERVIC Reparo e manutencdo Ce estabilizador 40,00 120,00
10000 SERVIC Reparo & manutencdo ce nobreak 90,00 90,00
3,000 SERVIC Reparo e manutencdo ce computador desktop 15,00 13,00
10000 SERVIC Reparo & manutencdo de notebook 15,00 115,00

DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 1.309,50

Nota fiscal servico 731 Série E

Chave de acesso

(estad./munic.): GU9Z-C40F
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NFS N°731.

Bom Lugar, 08 de Outubro de 2024.

Lors Lorsurt Lo

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




[¥5)

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401125

A

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
RUA DSVALDG CRUZ, 373, Toja A

- Bacabal/ma

Estado do Maranhdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA MANOEL SEVERO, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

Assunto: (ontratagao de empresa para 0s servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informitica para atender a

demanda da secretaria de Assisténcia Social deste municipio de Bom Lugar/Ma.

Processo de compre; Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 003.2024

Prezado{a) Senhor(a),

- Contrato n® 020404003/24

Con vista a0 consignado ro certame do processo acima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n° 24090042, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servica(s), conforme consignade na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Ttem Descrigan

Quant./unidade

Vlr.unitario(RY)

Vir.total (RS)

1 Servico de recarge de toner brother tn-660 2,0000 40,000 80,00
2 Servico de recarge de toner brother tn-1000 3,0000 37,500 112,50
3 Servico de recarge de toner brother th-580 3,0000 49,000 120,00
4 Servico de recargz de toner hp laserjet 2852 1,0000 32,000 32,00
5 Manutencdo multifuncional EPSON ? Reset almo 3,0000 55,000 165,00
ofada

£ Reparo e manutencéo multifuncional EPSON 2,0000 125,060 250,00
7 Reparo e manutencio de estabilizador 3,0000 40,000 120,00
8 Reparo e manutencio de nobreak 1,0000 90,000 50,00
9 Reparo e manutencéo de computador desktop 3,0000 75,000 225,00
10 Reparo e manutencio de notebook 1,0000 115,000 115,00
TOTAL.: 1.309,50

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) deverd(do} ser(em} entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oZerecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 003.2024 ), indicando 2 marca, a especificacio completa e o prazo de

validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

& nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, situada na RUA MANOEL SEVERO, S/N,

CENTRO. inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco prososto é fixo e irreajustdvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, “ica facultado a apresentacio de seguro

do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.



FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacGes das mesmas regularidades exigidas para habilitacio da empresa no
dia da Ticitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

4 ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condi ¢Oes de pleno uso imediato, implicara nas sanches previstas na
Tei n® 14.233/2021 - Lei de Licitagles e suas alteragdes.
Aprcvertanos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-ma, 02 de Qutubro de 2024

4

FABIANE Bm‘ﬁzﬁ DE OLIVEIRA MIRANDA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.3. (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo e ___ /. /.

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29

pPag.: 0002



) B Nota N° - Série
MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000731 -E

Secretaria Municipal de Finangas Aulonicilads

GUSZ-C40F

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissao: 08/10/2024 20:28:48

Competéncia: 10/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Nome Fantasia: T | INFORMATICA
CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 IM: 32215 | = TELEFONE: 9936214177
Endereco: RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP. 65700-000 Cidade: BACABAL UF: MA
Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Raz&o Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR

Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Enderegco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
Email:

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS Pégina 1 de 1
1 Servigo de recarga de toner brother tn-660 2,0000 40,000 80,00
2 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 3,0000 37,500 112,50
3 Servico de recarga de toner brother tn-580 3,0000 40,000 120,00
4 Servigo de recarga de foner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00
5 Manutengdo multifuncional EPSON ? Reset almofada 3,0000 55,000 165,00
6 Reparo e manutencao multifuncional EPSON 2,0000 125,000 250,00
7 Reparo e manutengao de estabilizador 3,0000 40,000 120,00
8 Reparo e manutencao de nobreak 1,0000 90,000 90,00
9 Reparo e manutencao de computador desktop 3,0000 75,000 225,00 Sl |
10 Reparo e manutencao de notebook 1,0000 115,000 115,00 Alestio -

E_} As despesas foram realizadas
f_ Qi 2 123N :
‘},—_ﬁ‘sQQ i 40 Inled | n
’ o 5 |
if o QN L (e |
7 José Oliveira César |

- Matricula r® 1432-1 |
e

Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagao de Tributagdo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br/bacabal

Caodigo do Servigo
107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagao, configuragéo e manutengéo de programas de computagéo e bancos de
Caddigo de Atividade (CNAE)
9511800 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos
INSS(RS) IR(RS) PIS(R$) COFINS(R$) CSLL(R%) OUTRAS DEDUGCOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengées de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e ndo implicam na base de cidlculo do ISSQN.

DEDUCOES(RS] SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(RS) VALOR TOTAL(RS)
0,00 0,00 1.309,50 4,1928 54,90 1.309,50

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 1.309,50




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla cerlidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragao direta & ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagac de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Cddigo de controle da certiddo: BS8A.EC75.57A5.4F9D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 079133/24 Data da 24/09/2024 09:43:32

Inscricao Estadual: 123952140 CPFICNPJ:17084859000129

Razao Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

“elefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

—

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 {(noventa) dias: 23/12/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes” e em seguida em "Validacgéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 09/10/2024 11:28:38



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscricdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razédo Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRQ

“elefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

—

Certificamos que, apés a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéao de Certidao Negativa
de Debito".

S

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 09/10/2024 11:29:42



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2871/2024

A Sewetana Municpal de Financas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INF COMERCIO
SERVICOS E LOCACAD LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarigs, que a pessoa juridicafisica a seguir referenciada ndo
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAC validade até o dia 08/11/2024,

ressalvando o direito da Fazenda Munic pal de exgir o recolhimento de débitos, tributarios ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a wgénca desse prazo.

Codgo de Cadadm

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAD LTDA 17.084.859/0001-29
Legradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade F

BACABAL MA

Finalidade da Certidio
Diversos

ATENGAO Certiddo emitida com base no Codigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Uauano:

Emitida 09/09/2024 13.59.34

Vélida ate 031 1/2024

Codigo de Contole da Certidao/Namero 4X74VWP

Atencso qual guer rasura ou emenda invalidara este documento.

Conaulte a autenticidade desta certiddo em http://bacabal. meumunicpio onlineffam-ex/serviet/hwpooonsautoert



00/09/24, 15:00 Impressao de Certidao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, $/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 621/2024

Certifico em cumprimento ac despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura ndo consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA, inscritc no cadastro municipal de n® 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informagdes de secdes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
reparticoes Pablicas, Federais, Estacuais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Codigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
—

Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

. S s Data
Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: Enceraiianis:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENCAQ' Certidao emitida com base no Codigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usugrio:

Emilida &s 14:00.36 du dia 09/09/2024 14:00:36

Valida a:é 08/11/2024

Cadigo de Controle da Certiddo/Namero TYSDNND

Atencao qualquer rasura ou emenda invalicara este documento.

Consulte a autenticidade desla certiddo em hitp://bacatal. meumnunicipic.online/fam-lex/sendet/hwpcconsautcert

https://bacabal. meumunicipic.online/fam-lex/serviet/hwcertidacimpressac?OvUvPYEAgy ToJrytvrpSSuaryFmruAQE1_dEmXB+2WOGERy+8oKhg... 171



08/10/2024, 20:36

Consulta Regularidade do Empregador

LAl

SALEA ECOMNOMIT

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 17.084.859/0001-29
Razao
Social:
Endereco: RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:26/09/2024 a 25/10/2024

Certificacdo Namero: 2024092607012013317217
Informacao obtida em 08/10/2024 20:36:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29
Certiddo n®: 33250242/2024

ExpedicAo: 14/05/2024, as 08:36:06
Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigic.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIQ SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), :inscrito(a) nc CNPJ sob o n® 17.084.859/0001-29, NAC CONSTA
cors inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trakbalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condicinna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal dc Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancce Nacional de Devedores Trabalhistas ccocnstam os cados
nrecessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimolentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacgdes
cstabelecidas em sentenga c¢ondenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalhc, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 08100018/2024

[Imo. Sr.
Auterli Aradjo Silva
Sec. Mun. De Fimancas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servicos de recarga de toner e manutengio de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos ¢ secretarias deste municipio.
Credor TL INF. COMERCIO SERVICOS E ],()(‘,A(;;’\() LTDA.
Valor R$ 1.309,50 |
Processo n° 08100018/2024 ’;

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31,70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal e Art.
59 da Let Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demais normas que regulam as atribuigoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestao ¢, visando omentar o
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 731, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servicos de recarga de toner ¢ manutengdo de equipamentos de informatica para
atender os Fundos ¢ Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade e verificacao das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbli@ gmail com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

I1I- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Vernfica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

% oW g %

ANENENEN

Ordem de servigo;

Solicitagio de pagamento;

Nota Fiscal com Discriminagdo dos servigos;

Nota de Liquidagao;

Certidoes Negativa de Débitos  de  Tributos e
Contribuicdes Federais;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de Débitos do Estado;

Certidao de Regularidade do FGTS;

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Apos verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo

de pagamento, esta Controladonia Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n°® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 08 de outubro de 2024

Controladora Geral
CPFE N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDD DA GENTE

i ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar .
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

CLASSIFICACAOD ORCAMENTARTIA

ORGAD .« 5 2 5 5w 55 4 5 ik 45 6 W 6 E 3 aa 02 Poder Executivo _ ,
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSIFICACAO 08 122 0032 2.059 Manutencao E Funcionamento da
X Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 Outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS D 0 EMPENHOQ \
NOTA DE ENPENHD N° 24090042 VALOR DO ENPENHO.. RS 2.699,00 TIP DE LICIngAu. lcitacdo - Pregio
DATA DO ENPENKO... 24/09/2024 NODALIDADE........ globa] N® DA LICITACAQ... PE 003, 2024
SALDO ANTERIOR.... RS 2,699,00 VALOR PAGO........ RS 1.309,50 SALDO 00 EMPENKO.. RS 1.389,50
, LIQUIDACADO
DATA NCTA DE LIQUIDACAO VALOR DA'NE  PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL .
08/10/202 08100018 1.309,50 130950 servigo n® 731 sériz £ de 08/10/2024

Atestamos o recebimento

dos produtos / servicos Sore o iue (o256

JOSE OLIVEIRA CESAR
LTQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia /!
constante na presente nota AP

v |

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10100004, de 10/10/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BB s cams mmmnans 48.577-0 (PMBL FNAS CONTRAPAR.) ‘

e e

AUTERLT ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Receti(enos) ¢ quantia oe RS 1.309,50 ( Un Wil, Trezentos e Nove Reafs ¢ Cinquenta Centavos ) refererte & Contratacio
de empresa para 05 servicos de recarga de toner ¢ manutencds de equipamentos de informazica para atendsr a demanda ca secretaria
ds Assisténcia Social deste municipio de om Lugar/MA, conforme 1° Terno Ad1tive ao Contrato n®020404003/2024 cecorrente do
Pregan Eletronico n003/2024. ( PGTO REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL DE K731, )

Bom Lugar, 10 de Outubro de 2024

L - o o
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICQS E LOCACAQ LTDA

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ 373,C103a A,BagabaT-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29



St

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agré:rr.c!‘.a- )

Canta corrente
Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)
Conla corrante {com DV)
CHNP

Nomie favorecido
Finalidade

Mumero documento
Vaior

Destinacao

Data transferéncia

"Cr - CNPY diferente

Autenticagdo SISBB

528-2

48577-2  PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA

4 BCO DO NOI;EE)ESTE DO BRASILS.A

106 BACABAL

30445

17.084 .859/0001-29

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTD
CREDITO EM CONTA

101.002

1.309,50

0

10/10/2024

AD585991B5BC35D9

Assinada por

JEG64331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacdo efetuada com sucesso.

Transac8o efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO.




‘\;’ CUIDANDO DA GENTE

NOT X
Maranhdo A DE LIQUIDAGCAO 07110004

Governo Municipal de Bom Lugar : A
Secretaria Municipal de Ass?sténcia social BETAG Gafi Biad
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 24090042 VL DB . o« » R$ 2.699,00
DATA DO EMPENHO... 24/09/2024 MODALIDADE. . g]oba]
credor.... TI INF. COMERCIO SERVIGOS E LOCACAQ LTDA
Enderego.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,BacCabal-MA 65700-000
CN.P.3... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACAD ORCAMENTARIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 122 0032 5,058 Manutencao E Funcionamento da .
) Secretaria de Assistencia social | .
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO . v v vwvvvve s 3.3.90.39,99 OQutros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de 1mpostos
DISCRIMINAGAD DE ITENS
quantidade unidade especificacio valor unitirio valor total
3,0000 SERVIC Servico e recarga de toner brother -0 40,00 120,00
3,0000 SERVIC Suvuoéeruamadetmerbmtmrtwl%ﬂ 37,30 11,90
2,0000 SERvI( SUvuoderuawadetmerpmmertmsw_ 40,00 80,00
1,0000 SERVI% Servico ge retarga de toner hp Taserjet 1§ 31,00 32,00
10000 SEwI Nanutencao multifuncional EPSON 7 Reset alnofada 13,00 110,00
4,0000 SERVIC Reparo ¢ manutencao nultifuncional EPSON 125,00 300,00
2,0000 SERVIL Reparo e manutencao de estailizador 40,00 80,00
1,0000 SERVIL Repart ¢ manutencao de nobreak _ 9,00 90,00
2,0000 SERVI( Reparo e manutencao de conputador desktop 75,00 150,00
10000 SERVIC Reparo & manutencao de notebook 115,00 115,00
DADOS D A LIQUIDACAD

VALOR LIQUIDADO: 1.389,50 .

Nota fiscal servico 743 série E

Chave de acesso

(estad./munic.): 89B3-U4NZ

HISTORICO...... *LIQUIDACAO REF A NFS N°743.

Bom Lugar, 07 de Novembro de 2024.

Mot Y Wrs oo

" J0SE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Estado do Maranhio
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA MANOEL SEVERC, S/N, CENTRO
01.611.400/0001-04

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401223

A
TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ, 373, Tloja A

- Bacabal/ma

Assunto: Contratacdo de empresa para 0S servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informatica para atender a
demanda da secretaria de Assisténcia Social deste municipio de Bom Lugar/NA.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 003.2024 - Contrato n® 020404003/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no Ccertame do processo acima citado, realizaco no dia 01/03/2024, empenho n° 24030042, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item Descricdo Marca Quant. /unidade Vir.unitirio(rR$) vir.total(RS)
1 Servico de recarga de toner brother tn-660 3,0000 40,000 120,00
2 servico de recarga de toner brother tn-1000 3,0000 37,500 112,50
3 servico de recarga de toner brother tn-580 2,0000 40,000 80,00
4 servico de recarga de toner hp Taserjet 2852 1,0000 32,000 32,00
5 Manutencdo multifuncional EPSON ? Reset almo 2,0000 55,000 110,00

ofada
6 Reparo e manutencdo multifuncional EPSON 4,0000 125,000 500,00
7 Reparo e manutencio de estabilizador 2,5000 40,000 80,00
§ Reparo e manutencdo de nobreak 1,0000 90,000 90,00
9 Reparc e manutencdo de computador desktop 2,0000 75,000 150,00
10 Reparo e manutencao de notebook 1,0000 115,000 115,00
TOTAL. : 1.389,50

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servigo(s) devera(zo} serlem) entreque(s)/realizado(s) igualmente como consta na proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacio na mocalidade Pregdo n° PE 003.2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSTSTENCIA SOCIAL, situada na RUA MANDEL SEVERO, S/N,
CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto & fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos 0s impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultade a apresentacao de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idénes, 3 critério do contratado, ficando sob suas expensas.

Pag.: 0001



FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovaces das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nio entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicoes de pleno uso imediato, implicara nas sances previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e suas zlteracdes.
Aproveitanos para aprasenter as nossas cordiais saudagdes.

kom Lugar-MA, 04 de Novembro ce 2024

> , {ﬁb 5 (A
LSive samirie gm VIRANDE :
SECRETARIA DE EDUCAGAD
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CN.PLYL (MF). 01.611.400/0001-04

Ciente e de acordo em __ _/_ /.

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
C.N.P.J(MF) 17.084.855/0001-29

Pag.: 0002



3 - Nota N° - Série
MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000743 - E

Secretaria Municipal de Financas

Autenticidade ;i
89B3-UANZ

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissdo: 07/11/2024 16:13:04
Competéncia: 11/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
Nome Fantasia: T |INFORMATICA
CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 iM: 32215 IE: TELEFONE: 9936214177
Enderego: RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF:. MA
Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Razéo Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF. 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Enderego: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF. MA
S Email:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS Pagina 1 de 1
1 Servigo de recarga de toner brother tn-660 3,0000 40,000 12¢,00
2 Servigco de recarga de toner brother in-1000 3,0000 37,500 112,50
3 Servico de recarga de toner brother tn-580 2,0000 40,000 80,00
4 Servigo de recarga de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,C0
5 Manutencgao multifuncional EPSON ? Reset almo 2,0000 §5,000 110,00
ofada
6 Reparo e manutengao multifuncional EPSON 4,0000 125,000 500,00
7 Reparo e manutencéo de esiebilizador 2,0000 40,000 80,00 i i
8 Reparo e manutengao de ncbreak 1,0000 90,600 9G,00 Afesto
9 Reparo e manutengao de computador desktop 2,0000 75,000 150,00 ;
10 Reparo e manutengao de notebook 1,0000 115,000 115,00

‘|\ i)

Os materiais foram recebu‘ggs
'Os Servigos foram presta%ta%s
Asdéspesas foram realizadas

e F 1 L8O F
Dot Qs S
= José Oliveira César

Matrigtila n° 1432 1-"*"
Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.
Processo executado por: 172.16.20.60 Situagdo de Tributagdo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br/bacabal

Cadigo do Servigo
107 - Suporte técnico em informatica, inciusive instalagéo, configuragdo e manutengdo de programas de computagio e bancos de |[...

Cadigo de Atividade (CNAE)
9511800 - Reparacdao e manutengdo de compuiadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(RS$) PIS(RS) COFINS(R$) CSLL(RS) OUTRAS DEDUCOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengoes de tributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e ndo implicam na base de cdlculo do ISSQN.

DEDUGOES(RS) SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(R$) VALOR TOTAL(RS$)
0,00 0,00 1.388,50 3,9490 54,87 1.389,50

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 1.389,50




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdc de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasiiia>.

Valida até 25/11/2024.

Cddigo de controle da certidao: BS8A.EC75.57TA5.4F2D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 079133/24 Data da 24/09/2024 09:43:32

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPFICNP.J: 17084858000129

Razao Social: Tl INF COMARCIO SERVIAQOS = LOCAAAD LTDCA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTROQ
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apés a realizacdo das consultas procedidas no sisterna desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da iei n® 2.231, de .29/1 2/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Caodige Tributério Nacional) ndc constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima ideniificado. -

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 23/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gev.bi/, clicando no itern “Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressio: 21/10/2024 16:29:37






GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razéo Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario hacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, adminisirados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certiddc devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando nc item "Certiddes” @ em szguida em "Vaiidagdo de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data lmpressao: 21/10/2024 16:28:43



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 16 DE NOVEMBRO, 228 - CENTROG, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 3537/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requetimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAQ LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada nao
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, iendo a presente CERTIDAC validade até o dia 07/01/2025,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exgir ¢ recolhimento de débitos, fributarios ou nao, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse prazo.

Codigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TIINF. COMBRCIO SERVICOS ELOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baino

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade F

BACABAIL - MA MA

Finalidade da Certicio
Diversos

ATENGAC: Certide emitida com base no Cédigo Tributario !\.'uhir;ipal & n°% DH2I2005 art 545 a 665

Usuario:

Emitida 08/11/2024 09:11:47

Vélida até 07/01/2025

Codigo de Controle da Certidao/Namero 3SHAQIT

Atencdo qualquer rasura ou emenda invaiidara este documentc.

Consulte a autentididade dedia certiddao em hitp://bacabai.meumunidpio.onlineffanH exsendet/hwpoconsaiiicet
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28/11/2024, 09: 11 imoressso de Cenivdo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DC RIO BRANCC, SN - CENTRO
CNPJ 06.014.251/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DiVIDA ATIVA N° 776/2024

Certifico em cumprimento ac despachc exarado pela prefeilura Municipal que revendo os assentamentes do Cadastro Econdémico de Impostos
Municipais desta Prefeitura ndo consla registro de Jébito da DIVIDA ATiVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAD LTDA, inscritc no cadastro municipal de n® 37597, portantc o qus me cumpre certificar e reportar-me as informacdes de secgdes
competentes desra Prefeitura Municipa!, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
reparticdes Publicas, Federais. Estaduais, Municipais, Eancos e Autarquias, qué iera vaiicads até o nonagésimo dia de sua expedigdo.

Codigo de Cacastro

37597

Contribuinte GPFICHR]

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.484.352/0001-29
Legradouro Bairo

RUAV OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65706-0U0 CENTRC

Cidade uF

BACABAL - MA MA

DADOS ESFECIFICOS DO CADRASTRO

’ " g Dae
oot R sif Municipal: 22215 5 nacr Esiadual: 4
Data de Aperiurz: Inscr Municipal: 2221 inzci Esiadi Encerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO ‘QAREJiS'{.i'«\:;:‘JPEC'Al;I?ED&} DE EC?UZF’AC-&EFT{OS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certiddo
Diversos

ATENGAQ: Certiddo emitida com base no Cédigs Tributdrio Municipal 18l n*1.082/2008 art. 645 a 665,

Usuario:

Emitida as 08:10:47 do dia C8/11/2024 D&:1(:51
Valida até 07/01/2025

Cédigo de Controle de Cerudao/Mimaro SI9RASHE

Atengdo gualqust rasura ou 2mendd invaidara esie dotumento.

bl mevmuaccio.onlinuitem-ex/sendathwpcrorsatitosit

Consulte 2 auientcidade desta venicdd &in hiin

https:/fbacabal.meumunicipio.cnline/fam-tex/sevieUnwoerudsomprassacTEY I, tI0ANG: - BOEG/ BOMgwIF TgeB8WaH4e+alsepNgvevinyTou. .






91/11/2024, 08:55

Consuita Regandade do Empregador

e mm——
2

Social:

CAlXA EGONOMICA FEDERAL

Certificado de Reguilaridade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  17.084.859/0001-29
Bazdo T INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servire de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:15/10/2024 & 13/11/2024
Certificacao Nimero: 20241015033220:2317250
Informacdo obtida em 01/11/2024 08:55:11

A utilizegde deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdc de autenticidade no site ds Caixa:
www.Caixa.gov.br

nttps://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacriipages/consutaSmp egadorjs

11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : TI'INFl COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.855/0001-29 '

Certiddo n®: 33350242/2024

Expedigao: 14/05/2024, as 08:36:0¢

Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta CertidiZc s2c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal e

No caso de pessca juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdc desta certid&o condicionz-se & verificacdo de sua
Superior do Trakalho na

H
!_J.
i

k4
autenticidade no portal do Trib
Internet (httpsf/www. tst.jus br).’
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabaihistas constam os dados
necessarios a identificacado das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmadocsz perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Préviz ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver Forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 07110004 /2024

[lmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigos de recarga de toner e manutencio de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio.
Credor TL INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor R 1.389,50
Processo n° 07110004/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicio Federal e Art.
59 da Lei Complementar n® 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio ¢, visando orentar o
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar 0 Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N 743, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servigos de recarga de toner ¢ manutenc¢do de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade e verificacao das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@ gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J:01.611.400/0001-04.



+ ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

LR NENK

« 6K 4

Ordem de servigo;

Solicitagao de pagamento;

Nota Fiscal com Discriminagao dos servigos;

Nota de Liquidagao;

Certidoes  Negativa de  Débitos  de  Tributos e
Contribuicoes Federais;

Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de Débitos do FEstado;

Certidao de Regularidade do FG'TS;

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados a0 presente processo

de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 7 de novembro de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.
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ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar,
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
ORGAD. . coxmmusywime 5 508 & § i 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 12. Secretaria Municipal de Assist. Social
CLASSIFICACAO 08 122 0032 2.059 Manutencao E Funcjonamento da
X Secretaria de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS D 0 EMPENHO |
NOTA DE ENPENHD A° 24090042 (ALOR DO EMPENKO.. RS 2.699,00 TP0 OF LICITACAC. ’tm 10 - Pregio
DATA DO EMPENHO... 24/09/2024 HODALIDADE........ 0 oba KO DA LT(ITlQAO 1.0
SALDO ANTERICR.... RS 1.389.50 VALOR PAGO........ RS 1,389,50 SALDO 0O EMPENHO,. RS 0,00
LIQUIDACAOQ
DATA NCTA DE LIQJ 10AC AO YALOR DA NF PAGANZNTO ATUAL KOTA FISCAL o .
071112024 07120004 1.389,%0 1389, 3 servico n® 743 serie £ de 07/11/2004
Atestamgs o recebimento
dos produtos / servicos ééiéP24 524“744/L4}627a2»7
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota JE?Jousqu_ Q7 qyjk]! : La/n

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 08110072, de 08/11/2024

FANCO/FONTE CHEG/REF VAL
| — 48.577-1 (PHBL FNAS CONTRAPAR.) 1.389,3

—

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Recebi(enos) 2 quantia de RS 1.389,30 (Un wil, Trezentos 2 Uitenta ¢ Hove Reais e Cinquenta Centavos ) referente @
Contratacio de empresg parg %:ewg0>m mmrgc:*w= EHMJEFc 1 uprmcsde1MomMmapdacmmw 3 derandz
da secretaria e Assisténcia Social deste municipio ce Som Lugst/Mi, corfore 1° Termo Aditive ao Concrate n°020404003/2024
decor-ente do Pregao Eletronico n°003/2024. { ( DGT0 REFERENTE & GUITACAQ 04 ha|, FISCAL DE N'743. )

I\ Ay

Bom Lugar, 08 de Novembro de 2024

ASSTNATUIA v e v v v ve e n s as s s sasaosasaiaas szt snssas
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICGS E LOCACAD LTDA

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ “Toja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001- é9
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ difererte

Autenticacao SISBB

528-2

48577-2 PMBL-FMAS CONTRAPARTIDA

4 BCO DO NORDESTE DO BRASIL S A

106 BACABAL

30445

17 084 859/0001-29

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAD LTD
CREDITO EM CONTA

110.801

1.389,50

0

08/11/2024

COF5670E15C20424

G3350811330652711
08/11/2024 11:42.02

Assinada por JE664331AUTERL! ARAUJO SILVA
JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transacdo efetuada com sucesso

Transacgdo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO



